PAGE

[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕЧЁТНЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  05.12.2024  № 81
с. Мечетное
О разрешении проведения земляных работ МБОУ-СОШ с. Мечетное
  Рассмотрев заявление МБОУ-СОШ с. Мечетное
о разрешении проведения земляных работ для выполнения технического перевооружения системы теплоснабжения(работы по установке котла водогрейного наружного размещения (сдвоенного)), лист согласования проведения земляных работ, связанных с нарушением почвенного покрова, руководствуясь Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Мечетненского муниципального образования от 21.12.2022 № 82 «Об утверждении «Порядка осуществления земляных работ, связанных с нарушением почвенного покрова на территории Мечетненского муниципального образования Советского муниципального района» и Уставом Мечетненского муниципального образования, администрация Мечетненского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить МБОУ-СОШ с. Мечетное проведение земляных работ:

- Разработка грунта, в отвал экскаватором «драглайн» одноковшовыми электрическими шагающими при работе на гидроэнергетическом строительстве с ковшом вместимостью: 5-6 м3, группа грунтов 2, 1000 м3, 0,061248, ГЭСН01-01-001-20;

- Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2, 100 м3, 0,018374, ГЭСН01-02-057-02;

- Устройство основания под трубопроводы: песчаного, 10м3, 0,528, ГЭСН23-01-001-01;

-Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1;
-Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 2.
         2. Обязать МБОУ-СОШ с. Мечетное

- выполнить работы с соблюдением санитарных, природоохранных норм и правил;

- по окончании работ провести планировку грунта, комплексное восстановление нарушенного благоустройства и асфальтового покрытия при его повреждении, техническую рекультивацию земельного участка с надлежащим качеством сдать земельный участок в срок до 16.12.2024 года.;

- по окончании работ в течение 3-х рабочих дней в письменной форме известить об этом администрацию Мечетненского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области и сдать участки по акту.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления   возложить на главного специалиста администрации Ступникова М.Н.
Глава Мечетненского
муниципального образования                                                  С.Е. Янюшкина